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TÜRK-İSLAM EDEBiYATlNDA HZ. HATİCE 

Prof. Dr. Alim YILDIZ~ 

Hayata İslam penceresinden bakan ve hayati İslam çerçevesinde 

yorumlayan Türk-İslam Edebiyatı, Anadolu' da İslam'ın yayılması ve an
laş~ asında büyük bir rol oynamıştır. 

Doğru bir Allah inancı oluşturmak için zati ve subtlti sıfatları başta 

olmak. üzere güzel isimleri ve kul~ O'ntİn karşısındaki durumunu bil
diren tevhid, münacat ve esrna-ı hüsnalarla ilgili edebi nazım türleri 

oluşturmuştur. Beşer cinsinin efendisi Hz. Peygamberi ise doğumu önce
sinden başlayarak vefatına kadar hayatının her safhasını da yine edebi 

türlere konu edinmişti!. 

Bütün bunlan yapan bir edebiyat Hz. Peygamber'in ilk mümini 

olan Hz. Hatice'yi elbette unutmayacaktir. 

Tarih, akla hitap ederken e~ebiyat duygulara seslenerek konunun 

gönüllerde neşv ü nema bulmasını arzular. Tarihçi, tarihi belgel~rden 
hareket ederek, sağlam delillerden geçmişte yaşanan bir olayı doğru ak
tarmanın peşi.ridedir. Bunu yaparken tarihin belirli bir zamanında ya

şanmış ve bitmiş bir hadiseyi nakletmedir tarihçinin yaptığı. Bunu ya
parken kendisi dışarıdan bir gözlemcidir, olayın içerisiı).de yer almaz. 
Edebiyatçı daha doğru bir ifadeyle şair ise olayın içinde olan ve olayın 

kahramanlarıyla birlikte hadiseyi yaşayan bir vasıfla karşımıza çıkar. 
Olayı edebi bir dille hikayeleştirif ve dinleyeni de olayın içine çekerek 

duygularıyla, yaşadığı toplumun adet ve kabullerini de olay örgüsüne 
katarak duygusal bir ifadeyle gönüllerimize hitap eder. Bu sebeple tarih
çinin anlattığı ile şairin ifade ettiği şey arasında farklılıklar olacaktır. 

Bu girişten sqnra Hz. Hatice konusuna gelebiliriz. Öncelikle sor

mamız gereken soru Hz. Hatice'nin kim olduğudur. 

• Cumhuriyet Üniversitesi İlahlyat Fakültesi 
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Hz. Hatice, Hz. Peygamberiİl ilk eşi, ilk ümmeti, Hz. Peygamber' e 

babalık sevin~ini ilk yaşatan, çocuklarının annesi, soyunun devamcısı, 

sadık bir rüya ileHz. Peygamber' e daha kendisini görmeden aşık olan, 
seven ve sevilendir. 

Divanlarda Hz. Hatice' den çok fazla bahsedilm ez. Birkaç şair birer 

beyitte çeşitli vesilelerle ondan bahsetmişlerdir. Ümmi Sinan bir beytın

de Hz. Hatice' den şöyle bahseder: 

Hatice mahremin aldı Fatıma kadrini bildi 
Nisftlara şefi' aldı eı; yiizi gül ü alnı nınh31B 

Alvarlı Efe de mürrünlerin annesi ve ilk mürhine vasfıyla bahseder 

HZ. Hatice' den: 

Hadfcetü'l-Kiibrn iimmü'l-nıii'nıinzn 
Evvel oldurolan İslaın'a nıu'fn3ı9 

Türk-İslam edebiyatının Cumhuriyet sonrasının ilk temsilcisi üstat 

Necip Fazıl"Haticetül-Küb.ra" isimli şiirinde "öz anneden daha aziz an

nemiz" için şunları söyler: 

Mukaddes genç adam yirmibeşinde; 

Hadicetül-kiibrii kırkına doğru . 

. «Beni alırlar mı?» O'na bir soru ... 

Kilinat Fahrinin cevabı: Evet! 

Halkalandı Kureyş; meclis, ziyafet 

Bütün Mekke ünlü giiiıün peşinde. 

Karşılıklı ahenk ahenk hutbeler; 

Sayılıp döküldü, ünler, rütbeler; 

Ve Allah ismiyle kıyılan nikiih .. . 

Hadice'nin eviNura karargiilı .. . 

Bu evde en büyük çifti dünyanın, 

3ıs A. Azmi, Bilgin, Üııııııl Sinan [)lviim, (İnceleme -Metin), eki tap. kulturturizın.gov.tr, s.204-206. 

319 Ayşe Farsakoğlu, Hiice Muhammed Lutfi Efendi'nin Şiirlerinde Dini Ve TnsllVVııfi Unsıırlnr, Ata

türk Üniversitesi SBE, Erzurum 2010, (Doktora Tezi), s.226. 
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~ Bu evde gerçeği sadık rüyanın. 

Ondan, Petjgamberin bütün evladı: 

Zetjnep; Rukiyye; Ümmü Gülsüm; 

Ve sonra Fatıma, BetUZ ve Masum ... 

Hadicenin gönlü O'nun gönlüdür; 

O'nun dışındaki her Şetj ölüdür. 

Ruhunda ne varsa hep O'ndan aldı, 

Bir seziş, bir inanç, gök kadar derin ... 

İlk odur, birinci kay4ı defterin; 

Müslümanlıkta bir, kadınlıkta bir ... · 

Hizmette, şejkatte, yakınlıkta bir .. . 

Hadice, Hadice, büyük ve temiz; 

Öz anneden daha aziz annemiz.-~ 

Hz. Hatice Hilyesi 

Mesnevilerde ise Hz. Hatice müstakil olarak işlenmiştir. Manzum 

siyerlerde, hicretnamelerde ve mevlidlerde de k~ndisinden bahsedilir. 

Hz. Hatice'niiı. vasıflarını anlatan şairler onun için şu ifadeleri kul

lanırlar. 

Ktlbe' de var idi bir hatım ulu 
Hub idi hem ilkile yüzü sulu 

Kendi asrında onun gibi güzel 

Yağ idi bir hılb dahi ana bedel 

Hulkı görklü Jıüsııü gayet hub idi 

Ol zamanda meşhılr mahbub idi 

Gözleri nergis subh:ı retjhan idi 

Caıı u diller aşkına hayran idi 

Dişleri ak yanağı hamrfi idi 

Kaşı kara gözleri elfi idi 
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Yüzünün nurugüneşten bahtulu 

Yağ idi bir ona benzer bahtulu 

Gövdesi sırnın gibi yakut idi 
SÇjylese canlara sözü kut idi 

Yüzüne bakan sanırdı mah idi . . 
Boyu uzun beli ince şah idi 

Her milyında züljiinü1i bin can onun 
Aşılandı yolıma kurban onun 

Aklı kamil nefsi yanık gönl'arı 

Lebleri la'!. inci gibi dişleri 

Ol zaman içinde işbu ruzigar 

Görmemişdi ana benzer bir nigfir 

Pak-daman doğru sözlüdür hemaıı 
Lutfu ğayet çağ idi hem hışmı az320 

Hz. Hatice'nin Rüyası 

Hz. Hatice kırk yaşındadır ve her şey bir rüya ile başlar. Hz. Hatice, 

rüyasında dalunayın yeryüzüne inerek dizine konduğunu görmüştür: 

Me ger ol ma h ki bir düş görmüş idi 

Mu'abbire am hem sormuş idi 

Görür gökde milnevver bedr-i malıı 

Tarnarnet nilr idiip bec!r-i siyahı 

NiizUl idiip iner ol yenJüzine 
Konar ol dem Hadlee'nin dizine 

320 Mehmet Uysal, Nikıllıniime (İııceleıııe-Metiıı),Selçuk Üniversitesi SBE, Konya 2010 (Yüksek li
sansTezi) 
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Anunla ruşen oldı halk-ı alem . 

~ Sevinüp şad olur hem ciım ii adenı 

Hadfce ol saat düşden uyandı 
Saffidan rilhu ahmer giile döndz"321 

Bu rüyasıradan bir rüya değildir. Hz. Yusuf'un rüyasına benzer 
bir rüyadır bu. Aşık Paşa, Garibniime' de bu olayı anlabrken delunayın 
Hz. Hatice'nin yakasından koynuna girdiğini daha sonra koyniından 

boynuna çıktığım ifade eder. Şair, konunun başlığında şöyle bir ifade 
kullanmışbr: Allah sekiz" türlü aşık ve maşuk yaratmış, cemalinin öz nu

runu onlara arz etmiştir. Onlar da bu nuru müşahede ederek birbirlerini 
sevmişlerdir. 

Aşık u ma'şuk içinde işbu n/iz " 
P!idiştilı sım-durur bu gizlü r!iz 
Pes anun aksi gelür karşımuza 

Aşık olgıl kim. bakasın ol yüze 
Çünki Yusuf'la Zelfh!i. halini 

Anladun niceyimiş ahvalini 
İşid imdi ol Hadfce düşüni 

Kim bilesin /işık olan işini 

Bir zamtinda varidi bir ıızg-baht 
Kim Yemen mülki ana olmışdı taht 

Görk .içinde bz-nazirdi ol nig!i.r 
Mal u ni'met bz-his!ib u bi-şüm!i.r 
Hatunun adı Hadfce'ydi be-nam 

Bilür idi am cümle hiis u '!i.m 
Adı çıkmışdı cihanda lıayr-ıla 

Hiişa kim ol hayr etindan ayrıla 

Bir gice hatım yatarken.düş görür 
Mııstafii sırrını karşıt düş görür 

321 Seda Garip, Gıılfiml'niıı "Diisitfiııu Hnticeti'l-Kiibrfi" Adlı Eseri, Marmara Üniversitesi SBE, İs
tanbul2010, (Yüksek Usans Tezi), b. 137-141. 
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Gördi gökden ayı, indi üstüne 
Şöyle kim bir dost geldi dosturıa 

Ay bedir araste olmuş idi 
Aydınından yer ü gök dolmuş idi 

Geldi girdi yakasından koynuna 
Girdi km;nundan u çıkdı boynıma322 

Bu rüyanın ne anlama geldiğini merak eden Hz. Hatice bir rüya 

yorumrusuna tabiri için müracaat eder. Bir şaire göre bu rüya tabireisi 

Bclrraadındabirrruupru: 

Divit alup eline yazdı ol dem 

Ki Buhra rahibe gönderdi adem 

Diişüni nice gördügini bir bir 
Yazup kağıda am kıldı ta'bzr 

Erişdi çiinki name vaszl oldu 
Getirip mührüni okudı bildi 

Yazup Buhra kalem aldı eline 
Getiirdii Allah adını diline 

Dedi Peygamber-i ahir zamane 
Naszb olasın ol-şalı-ı dhane323 

Aşık Paşa ise rüyayı tabir edenin ismini belirtıneden olayı şöyle 

anlabr: 

Anda ma'rılfbir muabbir var idi 

Kim görürse düşün ol yorar idi 
Ündedi hatun anı bin niiz ile 
Düşün ana bir bir eı;tdi riiz ile 

nı Aşık Paşa, Garib- Nfime, Haz. Kemal Yavuz, eki.tap.kultu.rturizm.gov.tr, s.330-331. 
323 Seda Garip, agt, (137-147. beyitler) -



Ol muabbir bakdz düş tabfrine · 

~ Pes aceb kaldı Çalap takdfrine 

Eytdi bu düş tabirinde bl-gümtin 
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· Şöyle görnür kim gele Fahr-ı cihan 

Ol ola ahir zaman peıJgtim~eri 

Hem ola anun dini şekden beri 

Ol seııündür_ sen anunsın şek degül · 

fitili uşbu iş ki gördün dek degül 

Ona ya ana olasın ya haltil 

Usan olma olmasun gönlün melal· 

Mekke'de Abdulmutallib oglına 

Vargıl aııda bakgıl .anun alnına 

Anda nıtr var tanugıdur bu işün 

Ta'biri oldur hakikat bu düşün 

Aşık Oluşu 

İlahi bir ya2gıdır aşk, orda taruş olan canların burada bilişmeleri

dir. İlahi aşkta aşıkla maşuk zaman zaman rol değiştirir, bazen aşık ma
şuk olur, bazen sevilen sevene dönüşür. Hz. Hatice, rüyasının yorumun
dan sonra henüz görmediği Hz. Peygamber' e &şık olmuştur. 

Çün Hadfce bellü bildi bu işi 

Aşık old ı gitdi dünya teşvişi 

Aldı mal ii gene geldi Mekke'ye 

İntizar oldıki takdfr n'eyleıJe 

Aşk içinde malını kıldı sebzl 

Dôst gele dip güydi bunca ay u yıl 

Uzanurdt ma'şıtka ermeg-içün 

Ya'ııi ol gördügüni görmeg-içün 

Aşk içinde geçdi bımça ruzigar 

Hali irdi maksudına olnigtir324 

m Aşık Paşa, age, s.330-331. 
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Tanışmalan 

Hz. Peygamber yirmi beş yaşındadır. Evlilik yaşı gelmiştir fakat 
amcası Ebu Talib'in mal. varlığı yoktur. Halası Hz. Atike kardeşi Ebu 
Talib' e gelerek bir çare ararlar. Hz. Hatice'ninŞam'a bir kervan göndere

ceğiili duymuşlardır. Hz. Peygamber'in de kervana katılması için Hz. 
Hatice'ye gitme kararına varırlar. Hz. Atike, Hz. Halice'ye giderek, 

Muhammed-i Emin adlu eı; dildar 

Ki bir yigit karındaş kuzusı var 

Anı' evermek isteriz muhakkak 
Ve/akin destimizde sim ü zer yok 

sözleriyle yeğenini de kervana alması hususunda ricada bulunur. Hz. 

Hatice rüyasını hatırlar ve bu teklifi sevinçle kabul eder. Hz. Peygam

ber'in kendisine gelmesini ister. Hz. Peygamber geldiğinde onu duvarın . 
deliğinden seyreder ve O'nun Tevrat'ta hakkında yazılanlara uyduğunu 
görür. Hz. Peygamber'in evine gelmesinden dolayı çok sevinir. Şairden 

dinleyelim yine: 

Ol Hadice smıdz ay geldi eve 
Yahud güneş nun dolmuşdur eve 

Bakdz gördi çün resUl ün yiiziini 
Aklı gitdi yitirür kendözüni 

Aşık o ldı bin göge bir can ile 
Kaydı yola başı caıı u mfil ile 

Aklı fikri tammar o ldı h emın 

Kendü yandı hz-karar o/dı hernın 

Hz. Peygamber' e ikramlarda bulunan Hz. Hatice kınana cağından 
çekinerek ona olan aşkını gizlerneye karar verir. Onu kervanla göndere

rek daha iyi tanımak ister. 

Hz. Peygamber evinden ayrıldığında AJJah~a şöyle dua eder. _ _ 



Sevindi dedi kim bu idi maksud 
Dileriırı ki müyesser ede Ma'bud 

Dutimi ·ya İlahi sen kabUl et 

Hab'ibin Mustafa'ya beni kul et 
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Hazırlıklar yapılclıktan sonra kervan yola çıkar. Hz. Peygamber' e 
aşkı ile kervanın arkasından bakakalır Hz. Hatice. Şair bu durumu şu 
sözlerle nakleder: 

Gönlü gitti ktirbtiıı ile bile 
Kul gibi kim gider han ile bile 

İ nil inil ini! erdi gönlü suz 

Figan ederdi bülbül gibi kUlısuz " 

Bu aşkı adıma pinhan yanardı 
l)emezdi kimseye canı yanardı 

Yolların_ı gözler idi gözleri 
Mustafa idi dilinde söz eri323 

Yolda birçok olay meydana gelir ve Hz. Peygamber'in üstün vasıf
ları ortaya çıkar. Hz. Hatice'nin kervanbaşı olan Meysere, kendisine veri

len emir gereğince Hz. Peygamberi kervanın başına geçirmiştir. Kervan
da Hz. Ebubekir ile beraber Ebu Cehil ve Ebu Leheb de vardır. Bu ikisi 
Hz. Peygamber' e gösterilen ilgiyi kıskarurlar. Yolda Rahip Bulıra ile de 

karşılaşırlar. Başında bir bulut ile kilisesinin yanından geçeceğini bildiği 
son peygamberden haberdardır. Tanışmaı<tan dolayı çok mutlu olur. 

Kervan o güne. kadar görülmemiş bir kar la geri döner. Hz. Hatice, has
retle beklemektedir Hz. Peygamberin dönüşünü. Geldiğini duyduğunda 

şu şiiri söyler Hz. Hatice: 

Şad ol eı; gönlüm bugün ben mürdeı;e etindır gelen 
Yoluna etin verdigin ol etinanındır gelen 

325 Mehmet Uysal, agt, b. 172-175. 
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yana: 

Ol kamu alemierin fahri Muhammed Mustafii 
Kainatın envarı ol mah-ı tabandır gelen 

Zulmetin iki cihiin def ed üp ruşen kılan 
Ol habzbullah Muhammed nur-i Yezdaııdır gelen 

Gelmemişdir gelme1;iser halk olandan bu cihiin 

Diinyiiya misli anm hem eşref-i i~s~ndır gelen 

Piidişiihı dehr olanlar bendesi olsa ne tan 
Yer ü gök ü arş görsün ulu sulttindır gelen 

Cennet-i gt~'!iin u Rıdviin'la emrine muti' 

Cinn ii insiin u melek hükmüne fennandır gelen 

Ben Zelihaveş bugün 'aş-ık-ı şeı;dii olmuşarn 

Taht-ı Mısr'a şiih olan Yusuf-ı Ken'andır gelen 

Cümlenin ilmi anın ilmi katında zerredir 
Alem-i insan-ı kiimil ehl-i irfiindır gelen326 

~- Hatice'nin artık hiçbir şüphesi kalmamıştır Hz. Peygamberden · 

Di di kim kalmadı şekvüm yii İliih 

Budur ol iki cihana biidişah 
Hem budur Tevrfitı ineili de ol 
Hiitemü'ıı-nebt Muhammed'dir resul 

Hz. Hatice, Hz. Peygamber'in başkası ile evlendirilmesinden çe

kindiği için uzun bir süre ücretini ödemez. Sürekli bir çar,e aramaktadır 

derdine: 

Gece gündüz uyku gelmez gözüne 

Gözyaşı inci dizer gül yüzüne 

326 Seda Garip, agt,b. 490-499. 



.. . Çeşm-i mesti Ia-cerem ginJfinldir 
Şöyle kim fişık-ı ser-gerd/inidir 
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Derdi kim e ya İliihe'l-filemin 

Mahremim ola Muhammed-i emin 

Sen kamu alemierin sultiinısın 
La-cerem her dertlerin dermanısın 

Ben zaifeıJi hablbine ey şfih 
Cariye ediveresin ya İliih 

Dilerem ki ahiretde ben onun 
Ümmeti anası olam cananenirz32l 

Hz. Atike'nin Hz. Hatice' d~ ücreti isternek için gelmesi üzerine, ona 

görmüş olduğu rüyayı ve yorumunu anlatlıktan sonra şöyle devam eder: 

Der Hadfce Atike'ye dinle sözüm et) nigiir 
Ben size cariyeliği eıjlemişim i~tiyar 

Siz dahı eger beniktibUl edesiz şöyle bil 
Ol habibin yolıma canımı kıluram nisar 

Yaradan Hak Tefiliidan dilerim onu kim 

Dünyada vii iihiretde ede beni ona yfir 

Kim biliir misiz ki beni nice betjler istedi 

Anın'çiin kimseıji eıjlemedim ihtiyar 

Hı1b cemiilin göreli fişık-ı şeydil olmuşarn 
Ttikıltim tak oldu gitdi aklı m oldum bi-karar 

Subha dek her gece niiliin u eJgfin ederim 
Uyku gelmez gözlerime ağlarını leyl ü nehiir 

327 Seda Garip, agt, b. 559-564. 
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Ebft Talib Hazreti'ne edesiz benden seltim 
Gayri söyleı;emezüm ona arz it şimdi vaı-328 

Evlenmeleri 

Hz. Atike' den, kendisini babasından isterneleri içiİı Mekke'nin bü

yüklerini göndermelerini ister. Ebu Talib, Mekke'nin büyüklerini Hz. 
Hatice'~ babasına dünürcü olarak gönderir. Hz. Hatice'nin babası bu 
istek karşısında öfkelenir: 

Dedi kim et) bi-haytilar bu sözi 
Nice dersiz deli gördüm ben sizi 

Ol Ebfı Talib yetinıi kim ola 
Kim benim kızım ana mahrem ola 

Bir dahi ger söyleı;esiz bu sözi 
Bellü bil kim yıkarım ırzınuzı 

Kim bilirsiz ııice şiihlar ·istedi 
Mtil u mülkimi verem gelsin dedi 

Durumu öğrenen Hz. Hatice, Mekke'nin ileri gelenlerinden bir içki 

meclisi kurmalarını ve orada babasını iyice sarhoş ettikten sonra eve 
göndermelerini ister. Babası ~ve geldiğinde elbisesinin önünü boyar. Ba

bası sabah kalkıp elbisesindeki boyayı gördüğünde kızından ne olduğu
nu sorar. 

Der Hadice babasma vay seni 
Niçin verdiniz Mulıammed'e beni 

Hz. Hatice de dün gece kendisini Hz. Peygamber' e verdiğini, bu 

sözden cayrnarnası için de meclistekilerin eteğini boyadıklarııu söyler. 
Babası önce kızar fakat Hz. Hatice'nin telkiniyle durumu kabul eder. 

32B Seda Garip, agt, b. 601-606, 610-612. 
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Tek sözünüz sizin olmasım yalan 
Yolıma olsun feda canım hemlin . 

Hz. Hatice durumu Ebu Talib' e bildirir. Bunun üzerine nişan yapı
lır ve kısa bir süre sonrada düğünleri gerçekleşir. Aradan bir süre geçtik
ten sonra bu olayı kıskananların Hz. Peygamber'in, hanım malı yediği 

yolunda dedikodu yapmaya başlarlar: ·' 

Çünki hasid bunı böyle gördiler 
Her biri bir vechile ta'n ıırdılar 

Avratındır bu kamu mal u melal 

Bi1: gün ola içine ola hal · 

" 
Hz. Hatice bu durumdan çok rahatsız olur. Mekkelileri davet edip 

onlara bir ziyafet çeker. Yemekten sonra inciden, altından mücevher~en 
tüm zenginliğini b~ örtü üzerine döktürdü. Üzerine kilimden bir elbise 

giydi ve Mekkelilere ştinlaii söyledi: 

Dedi kim bu denlü mal bir kimsede 
Görüben işitdiniz mi dünyada 

Dediler kimse işidüp görmedi 

Kimsenin bu sırra 'aklı ermedi 

Dedi bu gördügüniz hayl ü haşem 

Kul karavaş malı mülki muhteşen1: 

Bu kadar devekatır mal u davar 
Hep Muhammed'iıı-dürür her ne ki var 

BiZiniz bu işi böyle işledim 
Kamusın Muhammed' e bağışladım 

Geı;di egnine hemlin dem bir kilim 
Budur dedi benim hem rızkım millım 
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Bundan artuğı onundır biliniz 

Cümleniz bu işe şahid olunuz 

İlk Müslüman 

Hz. Peygamber kırk yaşında, Hz. Hatice ise_ elli beşindedir. İlk va

hiy geldiğinde Hz. Peygamber'i teskin eden yine o olmuştur. Bu durum 

Muhammediye'de şu şekilde anlatılır: 

Dedi örtünüz haşyet ettim çü ben 
Hadfce dedi ya Muhammed ki sen 

Sılalar kılıcısın erhtirrza sen 

Rahmler edicisin eı;tama sen 

Kelamın nizamın kamu ber-kemaı 

Edersin kamu işlere ihtimal 

Fakire tevazu' konuğa kerem 
Tutarsın kamu alemi muhterem 

Dışın halk ile hüsn-i ahlak ile 
İçin Hakk ile zikr-i Hall ak ile 

İlD.hın çü kuddus-ı ekber durur 

Gelen belki Namus-ı ekber-dumr329 

Hz. Hatice biricik eşini teskin etmekle kalmamış, ona ilk inanan ki

şi olma şerefine erişmiştir. 

Gelendir sana bil ki Ruh-ı Emın 

ResUlullah oldun ile'l-ôlemzn 

Bana arz et İslam müsülmD.n olam 
Hak' ı hak bilem ehl-i zman olam 

329 Amn Çelebioğlu, MuJumimediye, İstanbul1996, II/113-116. 
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Pes ev-qel budur ehl-i 'lman olan 
Resulünelinde müsülman olan330 

Hz. Hatice bu anı yıllardır beklemektedir. ~aletin geldiğini duy
duğunda çok memnun.olur ve şu sözlerle Allah'a hamdeder: 

Hadice didi ana ya Muhammed 
Ki benzer sana virilmiş risalet 

.Didi kim ya Hadice Ha~ Te'tila 
Risfilet virdi bana Hq~ Te'alti 

İşidüp nice ~ıldı şükri Yezdtin 
Ne diyem bana ta 'lım it ftravan 

Şehadet kelimesini ta'ltm etdi 
Ne kim bııyurdı ise anı tutdı 

Der idim ya ilahi ben görem mi 
Risfiletine ömri irgürem mi 

Didi kim görmüşem Elhamdülillah 
Bu güne ennişem Elhamdülillah 

Kamu tacı vü tahtı mülkü malı 
' 
Yoluna vermişem elhamdülillah 

Muhammed Mustafa nurı Hüda'nın 
Dinine girmişim elhamdülillah 

Kamu ümmetierinin anasıyım 
Ki fahri tilemi bulmuş um elhamdülillah 

Yarın mahşerde hem eviadlarıma 
Şeftiat ederim elhamdülillah 

JJO Amil Çelebjoğlu, age, ll/113-116. 
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Hüdaya hamd olsun bf nihô.ye 
Ki kadre ermişem elhamdülillah , 

Niceler zehrin içerler bu dehrin 
Nebô.ta ermişim elhamdülillah 

Ki ben talibem çokdan beriden 
Ki vasıl olmışam elhamdülillalı 

Çocuklan 

Hz. Hatice'nin dördü kız biri oğlan beş çocuğu olmuştur. Nahi
.fi'nin Hicretname isimli eserinde bu durum şöyle anlablır: 

Ondan olup Kasım-ı cismet-rehm 
Oldı Ebu'l-Kô.sım o şah-ı güzfn 

Sonra olup çar_ benat-ı kiı·am 
Oldı o duhterlere Jerhunde-nam 

ZeıJneb ü Gülsüm ü Rukiyye dahi 
Fatıma ümmü'l-HaseneıJn-i sahf33~. 

Çocuklarından, Hz. Fatıma ile ilgili olarak edebiyahmızda oldukça 

fazla bilgiye ulaşınz. Fuzuli'nin Hadzkatü's-süeda'sında Hz. Fatıma'nın 
doğumu anlab.lıı·ken Mekkeli ebelerin Hz. Hatice'nin Hz. Peygamber'le 
evlenmesinden dolayı doğuma katılmadıklan anlatılır. Yine Hz. Fatı!na 
için yazılan mevlidler edebi bir tür olacak miktardad.ır332• 

Vefah 

Hz. Peygamberi büjrük bir aşk ile seven~ malını mülkünü tüm ser
vetini onun yoluna seren ve islamı tebliğ esnasında sürekli yanında olan 

33ı Amil Çelebioğlu, Eski Tiirk Edebiyah Araşhnnalıın, ''Nahifi'nin Hicretü'n-Nebl Mesnevisi", s. 

277-278 
332 Bkz. Hakan Yekbaş, Tilrk Edebiyahuda Hz. Ali ve Hz. Fahnlfl Mevlidleri, Sivas 2012. 
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Hz. Hatice de her fani gibi o yıla "hüzün yı4" ismini vererek "azim-i rili
~ 
ı Hüda" olur. 

Müminlerin arasından Ebutalib göçtü, gitti, 
Pek az sonra Hatice de hastalandı, vefat etti. 

Efendimiz; Hatice'ye son derece bağlı idi; 
Hatice'niıı sağlığında başkasıyla evlenmedi. 

Bu tertemiz aileyi, ölümünden sonra bile 
Efendimiz unutmadı, yad ederdi ho.yır ile . . 

Ayşe Ana bir gün, dedi "Ölmüş, yaşlı bir kadını 
Böyle sık sık amnaktaki anlamadım niaksadını; 

Allah, sana daha genç ve daha iyi'-L.evce vermiş! .. 
Efendimiz; " Hayır, dedi, hayır, öyle değil bu iş: 

İnanmazken herkes bana, Hatice'ydi ilk inanan! 
Tapmırken herkes puta, O idi O, Hakk'ı anan. 

Yokken benim bir yardımcım/ Oydu bana eden 
Nasıl Onu unuturum, O kara gün dostunu ben?! .. " 

Ona, iki desteğinden mahrum kalmak pek dokundu. 
Onunçün bu aa yılın adı 'Hüzün Yılı' kondu. 333 

Sözlerimizi bitirirken geleneğe uyalım ve şair diliyle seslenelim 
yeniden: 

Ger diler isen bula canın safa 
Ver salavat her-ResUZ-i Mustafa 

Okuyanı yazanı dinletjeni 
Rahmetin/e yarlığagıl ya Gani 

333 M Asım Köksal, Peygamberi.miz, Aşkııı Diliyle Hz. f::fıılıammed'in Hayatı, İstanbul 2010, s. 
100. 


